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  قصه تلخ آتش گرفتن جنگل ها و مراتع 
این روزها کم کم دارد به یک کابوس تبدیل 
می شود؛ کابوسی که جز نابودی منابع 

طبیعی تعبیر دیگری ندارد.
 تر و خشک در مسیر با هم 

می سوزند
وقتی جنگل و مرتعی آتش می گیرد فرقی 
ندارد چه کسی شروعش کرده و انگیزه اش 
چه بوده است. آتش زبانه می کشد و 
تروخشک در مسیرش با هم می سوزند و 
این حکایت این روزهای جنگل های برخی 
استان های کشوراست که آتش بی محابا 
آن ها را خاکستر می  ند و دستان خالی 
نیروها و حتی کمک های کشوری نتوانسته 
حجم خسارت ها را کم کند؛ درحالی که 
عرصه های منابع طبیعی از سرمایه های 

ملی و متعلق به همه نسل هاست.
حریق در عرصه منابع طبیعی   
استان بوشهر هنوز مهار نشده 

است 
چند روزی از آغاز حریق در »دشتستان« 
استان بوشهر می گذرد و شاهد بروز حریق 
در مراتع شهرستان تنگستان نیز بودیم که 
حریق هم زمان در این دو شهرستان هم جوار 
شرایط را سخت تر کرده است. استان بوشهر 
امکانات مناسبی برای اطفای حریق در 
این شرایط ندارد و هر روز بیش از گذشته 
ضعف امکانات استان بوشهر در این زمینه 
به چشم می خورد. رئیس منابع طبیعی 
شهرستان دشتستان با اشاره به وقوع حریق 
در مراتع شهرستان دشتستان اظهار داشت: 
آتش سوزی در منطقه کلری دهرود علیا 
شهرستان رخ داده است. رضانیکنام، با اشاره 
به اینکه حریق از روز جمعه آغاز شده است 
اضافه کرد: تاکنون سه بار حریق مهار شده 
است ولی با وزش باد شدید، مجددا شاهد 
شعله ور شدن مراتع و تداوم حریق هستیم. 

وی از اعزام نیروهای امدادی و بسیج از نقاط 
مختلف به منطقه خبر داد و اضافه کرد: این 
حادثه باعث آسیب جدی به پوشش علفی، 
درختان بنه و بادام کوهی، گونه های مختلفی 
شده و می تواند صدمات جبران ناپذیری به 
پوشش جنگلی و مرتعی و جمعیت حیات 
وحش وارد کند. مسئول روابط عمومی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر 
نیز از آغاز آتش سوزی در مراتع شهرستان 
تنگستان خبر داد و اظهار داشت: نیروهای 
پاسگاه ویژه منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان تنگستان به محل اعزام شدند. 
غلامحسین محتشمی  با اشاره به اینکه 
آتش از تنگ یخ شروع و به سمت تنگ گشی 
و ارتفاع های بیرمی در حال پیش روی است 
افزود: منطقه تحت تاثیر آتش کوهستانی و 
صعب العبور است؛ به همین دلیل نیروها با 

مشکلات فراوانی روبه رو هستند. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر 
اظهار داشت: با پیگیری های صورت گرفته 
برای اطفای حریق در منطقه دهرود سفلی 
بخش ارم شهرستان دشتستان یک فروند 
بالگرد آبپاش از شیراز به پرواز درآمده است. 
غلامرضامنتظری، از اعزام بالگرد هلال احمر 
برای کمک به اطفای حریق خبر داد و بیان 
کرد: همه نیروهای مردمی، یگان حفاظت، 
مسئولان منطقه ای، بسیج، عشایر و سایر 
افراد در منطقه حاضر و در تلاش برای مهار 
آتش هستند. وی با بیان اینکه اوضاع تحت 
کنترل است اما آتش سوزی هم چنان ادامه 
دارد، تصریح کرد: به منظور مقابله با حریق 
هم اکنون بیش از ۲۰۰نفر در منطقه حضور 

دارند.
حریق در 2هکتار از عرصه های   

جنگلی کوهسار
سرپرست اداره منابع طبیعی شهرستان 
تهران نیز از وقوع حریق در دو هکتار از 
عرصه های جنگلی کوهسار خبر داد و گفت: 
علت این حریق عوامل انسانی بوده است. 
رضاآقایی اظهار داشت: آتش سوزی که در 
دو هکتار از عرصه های جنگلی و مرتعی 
کوهسار به وقوع پیوسته بود، با حضور به 
موقع و تلاش نیروهای منابع طبیعی، عوامل 
آتش نشانی و شهرداری منطقه5 تهران اطفا 
و مهار شد. وی درباره علت این آتش سوزی 
افزود: عامل انسانی دلیل اصلی وقوع این 
آتش سوزی بوده است که اگر واکنش 
سریع نیروهای منابع طبیعی نبود، وسعت 
بیشتری از این منطقه در گیر آتش می شد.

 90 درصد آتش سوزی ها منشا 
انسانی دارد

غلامحسین حکمتیان، مدیرکل منابع 
طبیعی استان کهگیلویه وبویراحمد 
است وی درخصوص آتش سوزی ها در 
این استان می گوید: سهم طبیعت 
در خودسوزی حدود ۱۰درصد است و 
۹۰درصد آتش سوزی ها منشا انسانی 
دارد. وی می افزاید: برخی کشاورزان کاه 
و کلش خشک به جامانده از کشاورزی 
سال قبل را آتش می زنند؛ اما آتش مرز 
اراضی  را رد می کند و از کنترل خارج شده 
و و سر به کوه و جنگل می گذارد. گاهی 
تفریحات ساده مردم برای طبیعت گران 
تمام می شود؛ به عنوان مثال  برخی آتشی 
که افروخته اند را به صورت کامل خاموش 
نمی کنند  که وزیدن نسیم می تواند باعث 
گر گرفتن این آتش شود. حکمتیان 
می افزاید : جرقه تیراندازی های تفریحی 
در طبیعت هم می تواند زمینه ساز یک 
آتش سوزی باشد. وی می گوید: مواردی از 
خسارات وارد شده ناشی از اتفاقات طبیعی 
مانند صاعقه و خاصیت ذره بینی شیشه 
و فلز رها شده در طبیعت و داغ شدن 
زیر نور آفتاب بوده است که این اشیا نیز 
 توسط خود انسان ها به طبیعت منتقل
 شده اند.  البته حکمتیان، تنها به آن 
بخش هایی اشاره می کند که به صورت 
سهوی توسط انسان ایجاد شده اما 
کیست که نداند برخی افراد سودجو برای 
زغال گیری، بلوط ها را ایستاده می سوزانند. 
مدیرکل منابع طبیعی این استان می گوید: 
اعتبارات سالانه این اداره در حدی است که 
تنها بتوانند با آن حقوق نیروها را پرداخت 

کرد. 
حکمتیان ادامه می دهد: داشتن بالگرد 
اطفای حریق یا بالگرد انتقال نیرو و 
تجهیزات به مناطق صعب العبور هم مستلزم 
صرف هزینه های بسیار برای نگهداری در 
طول سال است که اعتبارات ناچیز منابع 
طبیعی، پاسخ گوی حل این نیاز و مشکل 

نیست.

تدابیر ضدکرونایی ناوگان 
حمل ونقل عمومی شهرداری ملارد

سحر مصطفوی آرام / گروه جامعه
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متاسفانه یا خوشبختانه بخش های غربی استان 
تهران)سه شهرستان شهریار، قدس و ملارد( 
در یکی دو دهه اخیر شاهد نقل وانتقال بخش 
زیادی از جمعیت مهاجری بوده که روانه 
پایتخت شده بودند. عوامل زیادی ازجمله 
نزدیکی این سه شهرستان به دو کلان شهر 
تهران و کرج مسبب  جذب حجم عظیمی 
از این جمعیت بوده است؛ جمعیتی که در 
صورت عدم برنامه ریزی، مشکلات و معضلات 
فراوانی به دنبال خواهد داشت اما این معضل 
یا مشکلات بالقوه را می توان با کمی تدبیر و 
دوراندیشی به فرصت های بسیار مغتنم تبدل 
کرد. موضوع مهمی که در روزها و ماه های 
پایانی سال گذشته)۹8( و ماه های نخستین 
سال جاری)۹۹(بیش از حد مورد توجه قرار 
گرفته و با درنظرگرفتن حساسیت آن)انتشار 
ویروس کووید۱۹ یا همان کرونای نام آشنا(
می طلبد که مسئولان ذی ربط توجه بیشتری 
بدان داشته باشند، موضوع حمل و نقل عمومی 
در شرایط بازگشایی غالب صنوف و رعایت 
فاصله اجتماعی است. این روزها سازمان 
اتوبوس رانی و حمل و نقل عمومی شهرداری 
ملارد کمافی السابق طبق برنامه ریزی مدون و 
از پیش طراحی شده، با افزایش تعداد وسایل 
نقلیه و کاستن از زمان ایستایی آنان بهترین و 
ایده آل ترین خدمات حمل و نقلی را به اغلب 
شهروندان و اشخاصی که از سایر شهرها از این 
ناوگان استفاده می کنند، ارائه می دهد. این در 
حالی است که برخی از شهرها و شهرستان های 
هم جوار همانند شهر و شهرستان شهریار 
که بخشی از ناوگان حمل و نقل عمومی آن 
مختص جابه جایی مسافران بین این شهر و 
کلان شهر کرج است، بدون توجه به حساسیت 
روزهای مقابله با ویروس کرونا و تعیین حد 
فاصل اجتماعی، به جای افزودن به تعداد 
وسایل حمل و نقل موجود، چه بسا از تعداد 
آنان کاسته و چنان چه قصد سفر بین محدوده 
مذکور را داشته باشید، به جز ایستادن در 
صف های طویل و مدت دار باید خطر ابتلا به 
ویروس کرونا را به جان خود و خانواده تان 
بخرید. نگارنده در جایگاه نمایندگی افکار 
عمومی و شخصی که اغلب روزهای هفته 
مجبور به استفاده از ناوگان حمل و نقل 
همگانی است، اذعان دارم به هر اندازه مدیران 
و مدیریت شهری شهر ملارد نسبت به موضوع 
مقابله با ویروس کرونا به طورجد عمل کرده و 
نسبت به پروتکل پزشکی، اجتماعی بی توجه 
نبوده و در همین راستا تمام امکانات موجود 
را بسیج کرده تا سلامت روحی و روانی 
شهروندان خود را حدالمقدور تضمن کنند، 
متاسفانه ظواهر امر نشان می دهد که مسئولان 
شهرداری شهر مرکزی شهریار توجه و التفاط  
چندانی نسبت به این موضوع از خود بروز 
نداده و ناوگان حمل و نقل عمومی این شهر 
در شرایط فوق حساس کنونی بسیار ضعیف 
عمل می کند. امیدواریم شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شهرشهریار برای نمونه و درک 
حداقلی مشکلات شهروندان در بخش حمل و 
نقل عمومی، اندک ساعتی از روزهای هفته را 
به مشاهده عینی این مشکلات اختصاص دهند  
تا به عینه ببینند کم توجهی به این موضوع  به 
جز اتلاف وقت شهروندان در بازه زمانی کنونی 
چه مخاطراتی را برای آنان به دنبال خواهد 
داشت؛ ضمن اینکه می توانند عملکرد سازمان 
حمل و نقل عمومی شهرداری ملارد را الگوی 
اقدامات خدماتی خود قرار داده و با آموزش آن 
به رانندگان وسایل نقلیه عمومی، همچنین 
رعایت و گوشزد پروتکل های بهداشتی، 
سلامت شهروندان و کسانی که به اجبار از 
وسایل حمل و نقل عمومی محور شهریار، 
 کرج و بالعکس استفاده می کنند را تامین

 کنند.

حبس ۲ تا ۶ماهه افرادی که 
بدون گواهی نامه رانندگی 

می کنند
باشگاه خبرنگاران جوان: رانندگی بدون 
گواهی نامه از لحاظ قانونی جرم است و 
درصورتی که فرد بدون گواهی نامه اقدام به رانندگی 
کند، مجرم شناخته شده و خودرو توسط ماموران 
توقیف و فرد خاطی به مرجع قضایی معرفی 
می شود. مطابق قانون، رانندگی بدون گواهی نامه 
برای بار اول به حبس تعزیری تا دو ماه یا جزای 
نقدی تا یک میلیون ریال یا هر دو مجازات را به 
دنبال دارد و در صورت ارتکاب مجدد، فرد به دو 
ماه تا ۶ماه حبس محکوم می شود. البته این جرم 
ازجمله جرایمی است که می تواند به جزای نقدی 
تبدیل شود .البته باید به این نکته توجه داشت که 
نداشتن گواهی نامه سبب مقصرشدن فرد فاقد 
گواهی نامه در سانحه رانندگی نمی شود؛ اما باید 
دید که آیا تصادف رخ داده ناشی از بی احتیاطی 
بوده یا علت دیگری دارد. در صورت مقصر بودن 
فرد، دادگاه مکلف است مجازات را تشدید کند و 
می تواند این فرد را برای مدت یک تا پنج سال از 

رانندگی محروم کند.
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جهت احداث موزه نسخ خطی انجام شد 

 واگذاری اراضی توسط
 شرکت عمران فولادشهر

ساناز قریشوندی/ گروه  جامعه: مصادف 
با روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی 
وگردشگری ریاست این سازمان در لنجان و 
مسئولان بخش فولادشهر با حضور در موزه 
پبده، نخستین و برترین موزه دار کتب و نسخ 
خطی بخش خصوصی کشور تجلیل کردند. 
لازم به ذکر است شرکت عمران شرکت عمران 
شهرجدید فولادشهر در چهارچوب مقررات با 
جانمایی و واگذاری رایگان اراضی جهت احداث 
اولین موزه نسخ خطی بخش خصوصی کشور 
در جهت توسعه فرهنگی-اجتماعی فولادشهر 
قدم برداشته و به زودی عملیات اجرایی احداث 

آن آغاز می شود.

سرنوشت دریاچه مصنوعی 
کرج چه شد؟

علی الوندی / گروه جامعه: رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
کرج مخالفت آب منطقه ای البرز را دلیل توقف 
پروژه دریاچه مصنوعی و پیاده راه حاشیه 
رودخانه کرج عنوان کرد. پیمان بضاعتی پور 
اظهار کرد: سال ۹۲ شهرداری کرج طبق 
تفاهم نامه ای با آب منطقه ای استان  موفق به 
اخذ مجوز احداث دریاچه مصنوعی در حاشیه 
رودخانه کرج )محدوده پارک چمران ( شد. 
وی ادامه داد: قرار بود در ضلع غرب رودخانه 
کرج در این محدوده دریاچه مصنوعی و در 
ضلع شرقی آن نیز پیاده راه ایجاد شود ولی 
مدیریت جدید آب منطقه ای از سال گذشته 
این توافقات را رد کرده و با ایجاد پیاده راه و 
دریاچه مصنوعی مخالفت می کند. وی در 
پاسخ به اینکه دلیل مخالف آب منطقه ای البرز 
برای اجرای این دو پروژه چیست، توضیح داد: 
استدلال آب منطقه ای این است که مطالعات 
نشان می دهد احتمال وقوع سیل  با دبی بالا 
در این محدوده وجود دارد. بضاعتی پور مدعی 
شد: اگر قرار باشد سیلی با دبی مدنظر آن ها در 
این محدوده اتفاق بیفتد، نه تنها پارک چمران 
بلکه کل کرج را آب فرا می گیرد. وی ادامه داد: 
در همه شهرهای زیبا و گردشگرپذیر دنیا 
همزیستی مسالمت آمیزی بین رودخانه ها و 
سازه های شهری وجود دارد و رودخانه ها اغلب 

از وسط شهر عبور می کنند. 

 ایجاد ۲۱۰۰فرصت شغلی
 برای کول برها 

 ایرنا: معاون توسعه  کارآفرینی اجتماع محور 
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از ایجاد دو 
هزار و صد فرصت شغلی برای کول بران استان 
آذربایجان غربی خبر داد و گفت: امسال ۷۰۰ 
طرح اشتغال زایی اجتماع محور در رسته های 
شغلی  هم چون پرورش دام سبک و سنگین، 
زنبورداری، آبزی پروری و کارگاه های کوچک 
صنعتی عملیاتی می شود که ایجاد دو هزار و صد 
شغل را به دنبال خواهد داشت .رضا راضی زاده، 
درحاشیه بازدید از طرح های اجتماع محور 
بنیاد برکت در شهرستان های شوط و پلدشت 
آذربایجان غربی افزود: دو هزار و ۱۰۰ فرصت 
شغلی از ۹ هزار فرصت شغلی که بنیاد برکت 
در سال جاری برای کولبران سه استان مرزی 
کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی ایجاد 
می کند، به مناطق جنوبی آذربایجان غربی 

اختصاص خواهد یافت.

ممنوع بودن جمع آوری 
معتادان متجاهر در استان های 

بدون زیرساخت 
پارسیک: معاون توسعه و پیشگیری 
سازمان بهزیستی کشور از ممنوع بودن 
جمع آوری معتادان متجاهر در استان های 
بدون زیرساخت های لازم خبر داد و گفت: 
دستورالعملی به استان ها ابلاغ شده که در آن 
تاکید کردیم که استان هایی که زیرساخت لازم 
را ندارند، نمی توانند کار جمع آوری معتادان 
متجاهر را انجام دهند. رضازاده افزود: در 
کمیته ماده ۱۶ مصوب شد که هر استانی که 
زیرساخت ها و آمادگی ندارد، کار جمع آوری 
معتادان را انجام ندهد. اگر قرار است جمع آوری 
معتادان در هر استانی انجام شود باید همه 
شرایط موجود و صفر تا صد مفاد دستورالعمل 
را اجرا کند و نمی شود بخشی از آن را تخفیف 

داد و اجرا نکرد.

کوتاه از جامعه

اعلام نتایج اولیه نقل و انتقالات فرهنگیان تا ۱۵خردادشرایط وام ازدواج فرزندان بازنشسته ها تغییر کرد
مهر: صندوق بازنشستگی کشوری در اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری 
می رساند که با توجه به درخواست های مکرر عزیزان برای لحاظ کردن تاریخ عقد فرزندان بازنشستگان از ابتدای سال ۱۳۹8 و دستور و 
تاکید مدیرعامل صندوق مبنی بر اجرایی شدن این درخواست، تاریخ عقدنامه فرزندان بازنشستگان، موظفین و همسر وظیفه بگیر برای 

دریافت تسهیلات ازدواج، از اول خرداد ۹8 به اول فروردین ۹8 تغییر یافت. 
فرزند یا نوه تحت تکفل بازنشستگان، موظفین و همسر وظیفه بگیر که  تاریخ عقدنامه ایشان در بازه زمانی اول فروردین ۹8 تا ۳۱ 
 اردیبهشت ۹۹ قرار دارد، می توانند برای دریافت تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی، نسبت به ثبت نام و ارسال اینترنتی مدارک خود

 اقدام کنند.

شهر خبر: معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش وپرورش از اعلام نتیجه اولیه نقل و انتقالات فرهنگیان تا ۱5خرداد 
 خبر داد. علی الهیارترکمن گفت: امسال هدف گذاری در نقل و انتقالات فرهنگیان براساس شدت نیاز در مقصد است؛

  به عبارت دیگر براساس نیازی که در مقصد وجود دارد باید معلمان را جابه جا کنیم زیرا شرایطمان ازلحاظ تعداد نیرو 
خاص است.

الهیارترکمن، با اشاره به وجود نقل وانتقال اضطراری مانند سال های گذشته گفت: برای یک دوره نقل وانتقال اضطراری هم تا 
قبل از شروع سال تحصیلی برنامه ریزی کرده ایم تا اگر لزوم به نقل وانتقال دوباره فرهنگیان بود، انجام شود؛ همچنین آن دسته از 

فرهنگیانی که درخواست انتقال دارند بتوانند از این فرصت استفاده کنند.

عکس خبر 

با وجود درخواست ستاد ملی مبارزه با کرونا از مردم 
مبنی بر عدم مسافرت، هم چنان ورود مسافران 
به استان همدان ادامه دارد. ازدحام گردشگران 
آبشار گنج نامه همدان بدون ماسک، دستکش و 
فاصله گذاری اجتماعی نگران کننده است.
 محمدامین نجفی
 خبرگزاری باشگاه خبرنگاران  جوان

وضعیت قرمز کرونایی 
»گنج نامه« همدان

روان شناسیقضایی

ایرنا: مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: براساس نتایج به دست آمده از ردیابی مالی حساب های بانکی 
نجوالاشیدایی، مفسد اقتصادی و اخلال گر بازار خودرو که به اعدام محکوم شده است، درخلال سال های 
فعالیت شرکت پالینور و در فاصله زمانی سال های 8۶ تا 88، گردش مالی او بالغ بر ۱۳میلیاردتومان بوده است. 
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه، در بیست وششمین نشست خبری با اشاره به محکومیت دو 
مفسد اقتصادی به اعدام اظهارداشت: وحیدبهزادی فرزند ابوطالب و همسرش نجوا لاشیدایی فرزند علی، هر 
دو به جرم مشارکت در اخلال کلان در نظام پولی و ارزی منجر به قاچاق ارز از طریق ثبت سفارشات صوری و 
حواله جات و امورات صرافی بدون مجوز، اخلال در نظام توزیعی نیازمندی های عمومی کشور از طریق پیش 
خرید بیش از ۶هزار و ۷۰۰دستگاه خودرو از شرکت سایپا، مشارکت در عملیات پولشویی سازمان یافته به 
میزان ۳۲هزار میلیاردریال و موضوعات مربوط به سکه که از منزل متهمه ۲۴ هزار و ۷۰۰ سکه تمام بهار 
آزادی به علاوه یک صد کیلوگرم طلا کشف شده است، محکوم به اعدام شدند و حکم اعدام آن ها صادر شده، 
البته حکم اعدام قابل تجدیدنظر خواهی در دیوان عالی کشور است .وحید بهزادی  و همسرش با تشکیل 
شرکت هرمی پالینور در سال 8۶، از طریق وعده های واهی و متقلبانه نسبت به پرداخت سود به سرمایه گذاری 
در پروژه های سودآور غیرواقعی، پرداخت سود از طریق توسعه زنجیره انسانی سرمایه گذاران، تاسیس سایت 
قمار و شرط  بندی اقدام به تحصیل گسترده مال از افراد کرده اند. این شرکت درخصوص وعده های واهی 
سرمایه گذاری با عنوان پرداخت سودهای ثابت ۴۰ تا ۱۴۰ درصدی در بازه های یک تا دو سال و برگشت 
۲۰درصد اصل سرمایه در پایان دو و چهار ماه اول سرمایه گذاری، اقدام به کلاه برداری و تحصیل مال از طریق 

نامشروع کرده است.

فریبا تاجیک، روان شناس و مشاور درباره تغییراتی که با افزایش سن در شخصیت رخ می دهد اظهار کرد: 
شخصیت یعنی مجموعه ای از هیجان ها، دریافت ها، ذهنیت ها، انگیزه ها و اقدام های یک فرد در تعامل با 
شرایط زندگی و محیطی مختلف است. وی با بیان اینکه از نظر روان شناسی رشد شخصیتی از سن ۷تا ۱۲ 
سالگی شکل می گیرد، افزود: کودکان در این مقطع سنی بسیار حساس هستند ولی قبل از سن هفت سالگی 
شخصیتی در فرد وجود ندارد و آن چیزی که به عنوان رفتار و خروجی رفتار از یک فرد می بینیم فقط تربیت 

است.
 این  روان شناس با اشاره به اینکه  فرد در هر مرحله که بزرگ و بزرگ تر می شود شخصیتش تغییر می کند، 
ادامه داد: با افزایش سن، خلق و خوی و طبع فرد تغییر می کند و اگر در زمان کودکی والدین به توانایی ها و 
نیازهای خاص او توجه و پاسخ لازم را ندهند می تواند در شخصیت فرد در بزرگ سالی و درازمدت تاثیرگذار 
باشد .تاجیک تصریح کرد: در عام جامعه تصور بر این است که شخصیت تغییر نمی کند ولی تحقیقات و 
پژوهش های مختلف نشان داده که این طور نیست، به عنوان مثال ما با بالا رفتن سن با وجدان تر و همدل تر 
می شویم و کمتر عصبی خواهیم بود. همچنین آنچه در روان شناسی به نام »صفات تاریک« شخصیت 
شناخته می شود یعنی »ماکیاولیسم«، خودشیفتگی و روان آزاری کاهش می یابد و به همراه این صفات، 
خطر رفتارهای ضداجتماعی مانند ارتکاب جرم و سوءمصرف مواد پایین می آید. وی اضافه کرد: این پژوهش  
نشان می دهد که ما به افرادی نوع دوست تر و قابل اعتمادتر تبدیل می شویم. اراده ما بیشتر می شود و حس 
شوخ طبعی بهتری پیدا خواهیم کرد. درنهایت، افراد سالمند کنترل بیشتری روی عواطف خود دارند و کلیشه 

رایج از افراد سالمند به عنوان اخمو و بدعنق نیاز به بازنگری دارد.  

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد:
گردش مالی ۱۳میلیاردتومانی اخلال گر بازار خودرو

روان شناس و مشاور:
آیا با افزایش سن، شخصیت تغییر می کند؟

همشهری آنلاین: کانال های محلی تالش عصر 
اول خردادماه از یک قتل فجیع ناموسی خبر دادند. 
دختری ۱۳ساله در سفیدسنگان لمیر از بخش حویق 
به دست پدرش در خواب سر بریده شد. رومینا دلباخته 
یکی از پسرهای همشهری شده بود. به گفته محلی ها 
مخالفت های شدید پدر دختر با ازدواج این دو به 
دلیل تفاوت های فرهنگی، آن ها را به فکر فرار از منزل 
واداشت. اما پیگیری های خانواده ها به دستگیری آن ها 
توسط پلیس منجر می شود. به گفته افراد محلی، 
»رومینا« به دلیل حفظ امنیت جانی خود و آشنایی 
با خلقیات پدرش تمایل به بازگشت به خانه نداشت 
اما به ناچار و طبق قوانین به پدر خانواده تحویل داده 

می شود. شنیده ها حاکی از آن است که پس از بازگشت 
رومینا به خانه، جو حاکم بر خانه نه تنها آرام نمی گیرد 
بلکه اختلافات و تحریکات خانوادگی بالاگرفته و آتش 
خشم پدر شعله ورتر می شود تا جایی که پدر در روز 
اول خرداد با خلوت کردن خانه گردن رومینای ۱۳ 
ساله را با استفاده از داس درحالی که او در خواب بود 
به طرز فجیعی از تن جدا می کند. به گفته افراد محلی، 
پدر بعد از ارتکاب جرم با در دست داشتن داس از خانه 

خارج شده و به قتل دخترش اعتراف می کند و توسط 
پلیس بازداشت و به مراجع قضایی سپرده می شود. 
مطابق با ماده ۲۲۰ قانون مجازات اسلامی، پدر در 
جایگاه ولی دم در قتل فرزند، قصاص نمی شود بلکه 
قصاص تبدیل به دیه و تعزیر می شود. هر چند هنوز 
باید منتظر مراحل قضایی آن باشیم. در هر صورت قتل 
رومینا با واکنش های مختلفی از سوی اهالی منطقه 
این دختر نوجوان و افکار عمومی مواجه شده است. به 

واقع این گونه موارد ازجمله جرایمی است که قلب 
افکار عمومی را در سینه می فشارد و شاید لازم است 
مجلس و قانون برای جلوگیری از تکرار این موارد تدابیر 
شدیدتری را اتخاذ کنند. آذرمنصوری، قائم مقام دبیرکل 
حزب اتحاد ملت در واکنش به قتل دختر نوجوان تالشی 
به دست پدرش در توئیتر خود نوشت: »بای ذنب قتلت؟ 
در خبرها آمده رومینا دختری ۱۴ساله به دلیل فرار 
با دوست پسرش توسط پدرش در خواب و به شکلی 
فجیع تر از روایت خانه پدری به قتل رسید. فرق واقعیت 
تلخ مرگ رومینا با روایت خانه پدری چیست؟ نام پدر 
را در صدر اعلامیه ترحیم ببینید. چه چیزی عوض شده 

است؟ ریشه این خشونت کجاست؟« 

جزئیات قتل دختر نوجوانی که پدرش سر او را با داس برید

دخترکشی در خانه پدری!  


